Diante de tais fatos e o julgamento pelo critério do menor preço unitário, o 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Lajinha-MG, juntamente com a 
Comissão Permanente de Licitação declararam vencedoras do certame as 
empresas  MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI nos itens (item 1/lote 
1) no valor de R$ 4.620,00 (quatro mil seiscentos e vinte reais), (item 3/lote 3) no 
valor de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), (item 4/lote 4) no valor de R$ 
1.300,00 (um mil trezentos reais), (item 5/lote 5) no valor de R$ 10.950,00 (dez mil 
novecentos e cinquenta reais), (item 6/lote 6) no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil 
quatrocentos reais), (item 7/lote 7) no valor de R$ 2.800,00 (dois mil oitocentos 
reais), (item 8/lote 8) no valor de R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta 
reais), (item 9/lote 9) no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), (item 10/lote 10) no 
valor de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais), (item 11/lote 11) no valor de R$ 
550,00 (quinhentos e cinquenta reais), (item 12/lote 12) no valor de R$ 4.200,00 
(quatro mil duzentos reais), (item 13/lote 13) no valor de R$ 80,00 (oitenta reais), 
(item 14/lote 14) no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), (item 15/lote 15) no 
valor de R$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais), (item 16/lote 16) no valor de R$ 
5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais), (item 17/lote 17) no valor de R$ 950,00 
(novecentos e cinquenta reais), (item 18/lote 18) no valor de R$ 26.500,00 (vinte e 
seis mil quinhentos reais), (item 19/lote 19) no valor de R$ 4.100,00 (quatro mil cem 
reais), (item 20/lote 20) no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), (item 21/lote 21) 
no valor de R$ 6.300,00 (seis mil trezentos reais), (item 22/lote 22) no valor de R$ 
111.000,00 (cento e onze mil reais), (item 23/lote 23) no valor de R$ 177.000,00 
(cento e setenta e sete mil reais), (item 24/lote 24) no valor de R$ 5.600,00 (cinco 
mil seiscentos reais), (item 26/lote 26) no valor de R$ 43.500,00 (quarenta e três mil 
quinhentos reais), (item 27/lote 27) no valor de R$ 8.700,00 (oito mil setecentos 
reais), (item 28/lote 28) no valor de R$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais), 
(item 29/lote 29) no valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil quatrocentos reais), (item 
30/lote 30) no valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil 

quatrocentos reais), (item 31/lote 31) no valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil 
quatrocentos reais), (item 32/lote 32) no valor de R$ 21.900,00 (vinte e um mil 
novecentos reais), (item 33/lote 33) no valor de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e 
cinquenta reais), (item 34/lote 34) no valor de R$ 900,00 (novecentos reais), (item 
35/lote 35) no valor de R$ 870,00 (oitocentos e setenta reais), (item 36/lote 36) no 
valor de R$ 870,00 (oitocentos e setenta reais), (item 37/lote 37) no valor de R$ 
870,00 (oitocentos e setenta reais), (item 38/lote 38) no valor de R$ 52.500,00 
(cinquenta e dois mil quinhentos reais), (item 39/lote 39) no valor de R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil reais), (item 40/lote 40) no valor de R$ 84.500,00 (oitenta e 
quatro mil quinhentos reais), (item 41/lote 41) no valor de R$ 4.600,00 (quatro mil 
seiscentos reais), (item 42/lote 42) no valor de R$ 2.200,00 (dois mil duzentos 
reais), (item 43/lote 43) no valor de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais), (item 44/lote 
44) no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais), (item 45/lote 45) no valor 
de R$ 5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais), (item 46/lote 46) no valor de R$ 
5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais), (item 47/lote 47) no valor de R$ 5.400,00 
(cinco mil quatrocentos reais), (item 48/lote 48) no valor de R$ 24.750,00 (vinte e